gy PREFEITURA DE

2. SOBRAL

Escola Trajano de Medeiros
Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajane de Medeiros
Avenida Coronel José Euclides Ferreira Gomes, 300 — Coracdo de Jesus
Telefone: 3611-6214
trajano.medeiros@edu.scbral.ce.gov.br
CNPJ: 01.901.358/0001-58
INEP: 23025697

PRESTACAO DE CONTAS

DO PMDE

JUNHO

2023



8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESTM - ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS

N®Processo: Data Abertura:
P258316/2023 06/07/2023 - 14:07
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educaco Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola De 1 Grau Trajano De Medeiros

Observagio:
PRESTACAOQ DE CONTAS PMDE-JUNHO 2023

TRAMITAGOES
Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 06/07/2023 - 14:07 Katia Maria Arruda Drumont
2
3
4
5




PREFEITURA DI

B SOBRAL

Escola Trajano de Medeiros
Avenida Coronel José Euclides Ferreira Gomes, 300 — Coragao de Jesus
Telefone: 3611-6214
trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 01.901.358/0001-58
INEP: 23025697

OFICIO N° 076/2023

Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

cio de Sobral/ SEDUC

Para: Secretaria Municipal da Educa

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE

eferente ao més de junho/2023, com o repasse mensal no valor de RS 7.000,00 (Sete mil reais) da

competéncia do més de maio de 2023.
Atenciosamente,

Kt Masia. M £ ks

DIA ADDI I ﬁDII!UI
1A AL DRUMONT

Presidente da Umdade Executora

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SEDUC/Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE MEDEIROS

CNPJ: 01.901.358/0001-58

ENDERECO: AVENIDA CORONEL JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 300 — CORACAO DE JESUS
INEP: 23025697

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, memhros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA TELMA
TEIXEIRA DUARTE, ANA CLAUDIA DE BRITO FREITAS e FRANCISCA HELRIA DIAS
MARTINS, depois de examinarem cuidadosamente o0s documentos que
compBem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A JUNHO/2023, com
a RECEITA TOTAL no valor de RS 40.415,89 (Quarenta mil, quatrocentos e

quinze reais e oitenta e nove centavos), sendo utilizado ¢ valor de RS 4.016,85
(Quatro mil, dezesseis reais e oitenta e cinco centavos), que sdo de parecer
favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios

apresentados.

Sobral-CE, 04 de julho de 2023,

Maria Telma Teixeira Duarte

Ana Claudia de Brito Freitas | +% 950.100.315-09

Assinatura RG
== g “ -~
Francisca Helria Dias Martins /r%%/m , 2007111739-8
Assinatura RG

Katia Maria Arruda Drumont
Presidente da Unidade Executora

15779
MATRICULA




CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS
Conta: 0554 | 003 | 00001435-1

Data: 04/07/2023 - 08:05

Més: Junho/2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov, Nr. Doe. Histarico
000000 SALDO ANTERIOR
01/06/2023 000000 SALDO DIA
02/06/2023 000341 CRED TED
02/06/2023 990001 APL AUTOM
02/06/2023 000000 SALDO DIA
05/06/2023 000000 SALDO DIA
06/06/2023 000000 SALDO DIA
07/06/2023 200000 SALDO DIA
09/06/2023 000000 SALDO DIA
12/06/2023 800876 CHEQ COMP
12/06/2023 052023 DB CEST P
12/06/2023 727220 RESG AUTOM
12/06/2023 000000 SALDO DIA
13/06/2023 000000 SALDO DIA
14/06/2023 000000 SALDO DIA
15/06/2023 000000 SALDO DIA
16/06/2023 000000 SALDO DIA
19/06/2023 000000 SALDO DIA
20/06/2023 goaggou SALDO DIA
21/06/2023 000000 SALDO DIA
22/06/2023 000000 SALDOQ DIA
23/06/2023 000000 SALDO DIA
26/06/2023 000000 SALDO DIA
27/06/2023 000000 SALDO DIA
28/06/2023 000000 SALDO DIA
25/06/2023 900877 CHEQUE PAG
29/06/2023 900878 CHEQUE PAG
29/06/2023 900879 CHEQUE PAG

Valor Saldo

0,00 0,00
o,00C

7.000,00 C 7.000,00 C
7.000,00 D g,00C
0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C

150,00 D 150,00 D
69,00 D 219,00 D
219,00 C 0,00C
o,00C

0,00 C
0,00 C
g,00C
g,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C

g,00C

1.265,74 D 1.265,74 D

' 2.437,20D 3.702,94 D

94,91 D 3,797,85D



29/06/2023 727220 RESG AUTOM
29/06/2023 000000 SALDO DIA

30/06/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0BCO 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

3.79/,85C

0,00 C

0,00C

0,00 C




Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cédigo Opsragdo Emisséo
OBRAL, CE 0554 5823 04/07/2023
Eiundo CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo
Al A i nln\llplENT’f_\‘r\f‘lEo Al iTﬂ‘n'llnTll'"AB 14 SGB 552!9031_45 42 IN7N19
'\..ll'\l S A IV W VI YU - At A 1% l - I £
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2023 Cota em: 30/06/2023
| 0,8147 Il 55297 Il 11,4640 | 2,039129 | 2,057780 |
Administradora
Igome ndereco ]GNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome IUPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
[CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS (01.901.358/0001-58 003 .000014351 06/2023 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em RY Qtde de Cotas
Saldo Anterior 33.068,39C 16.216,918540
Aplicagoes 7.000,00C 3.429,857695
Resgates 4,016,85D 1.958,275983
Rendimento Bruto no Més 357,36C
IRRF 9,880
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 36.399,04C 17.688,500252
Resgate Bruta em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributag@o, conforme legislacdo em vigor
Movimentacao Detathada
Daia Hisidncu Valor RS Qide de Colas
02/06 APLICACAD 7.000,00C 3.429,857695
12 /06 RESGATE 219,00D 107,208736
IRRF 0.27D
iOF 0,00
29/06 RESGATE 3.797,85D 1.851,067246
IRRF 9,58D
IOF 0,00

Dados de Tributagao

Informagdes ao Colista

Acesse o©

pralicadas pelo mercado. Cam 0s
alcance de spas

investimenta ao

Un jeito pratico de invesilir, da comodidade da sua casa!l

Prezado(a)
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cofista

site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

E-FUNDOS
mios,;

Rendimento Base
33,53

de acordn com seu perf
de acoran com ey pert

Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

IRRF
9,86

os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internset Banking CAIXA e com taxas de adminislracdc inferiores a
CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

ii

L]

ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Quvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | htips://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Ac

o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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T

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
AJ SERVIGOS LTDA,
Travessa Aloisio Viana Moreira, n° 50, Bairro: Centro, Paracuru/CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente ao Contrato n® 001/2023, que tem por objeto a Contratagdo de
empresa para realizacdo de Servigos de Terceiros/Servigo de Dedetizagdo e Descupinizagao -
Servigo de Manutengdo Preventiva e Corretiva para Dedetizagdo Geral, para atender as
necessidades da Escola Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cotacéo Eletronica n®
2023/15287.

UNIDADE |QUANT| VALOR |VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO | TOTAL
MEDIDA

SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAC - SERVICO DE

MANUTENCAO PREVENTIVA E 1 R$ 150,0 [R$ 150,0
CORRETIVA PARA DEDETIZACAC
01 GERAL. OBS: INSUMOS, -

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS POR
PARTE DA EMPRESA, COM EMISSAO
DE CERTIFICADO COM VALIDADE DE
03 MESES.

VALOR TOTAL R$ 150,00

Com isso, saolicito a entrega dos materiais na sede da kEscola Escola Trajano de

Medeiros, localizada na na Av. Coronel José Euclides Ferreira Games, N° 300, Bairro: Coragao
de Jesus, em Sobral/CE, no prazo de 10(DEZ) dias contados a partir do encaminhamenio

deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,
f’n /' s, f-'* AL 'J« o b‘*"—*“« KATIAMARIAARRUDA DREN I
DIRETCRIA DS -
Katia Maria Arruda Drumont ATON 10087200
Diretor{a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

Documento assinads digitalmente
g & %3 JONADABY DE CASTRO ALVES

W Datia: 07/06/2023 19:19:58-0300
Verifique em hrtps:/ fvalidar.iti.gov.br




ESTADO DO CEARA Nota N°
’@* PARACURU GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000628
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao D7/08/2023 Competéncia JUN/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N°® do RP3 1] Local da Prestacédo SOBRAL-CE Optante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raz&o Social [AJ SERVICOS LTDA

Nome Fantasial AJ SERVICOS

Endereco | TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

AJSERVICOS | copicnpy 140.910.360/0001-45 | Insc.Municipal | 562165 l UF ICE l insc. Esiaduall 0
Cidade | PARACURU [cEP| 62680000 |[Comp. | frelefonel(85) 8194-0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS E-mall
Endereco AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, S/N ESCOLA ALTO DA EXPECTATIVA 6204000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 01.901.358/0001-58 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVIGO DE DEDETIZﬁR%DESCU INIZAGAC l
(2% 7L =
COM RFCUR—"“—‘E*SO s:"*ﬁﬁ BMD ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [X]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO []

I (v'\,—;'\-(CLHL 3
Hf‘f‘[‘\ { ol o 18 ¥

URUENAUU“ DE DEESA oa ATIVIDADE/SERWG® s

I BTV ETA 'Y%
713/ 812220000 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 l COFINS l 0,00 INSS 0,00 I CSLL | 0‘00| IRRF I 0,00
VALCRES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 150,00 Natureza da Operacéo Valor dos Servigos 150,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Dasconto Incondicionado 0.00
{-) Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Caleulo 150,00
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 ybo7qgtxikp&3nvr8zuawlmjhegf ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 150,00 WWW,paracuru.ce.gov.br (=) Valor do IS8 3,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

. 07/08/23 19:15 e m
Impressa em Hora da emissa }g@ £28,,




AJ SERVICOS

CONTROLE DE PRAGAS E HIGIENIZAGAQ

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da PMS - ESCOLA DE 1° GRAU
TRAJANO DE MEDEIROS, a quantia de R$150,00 ( cento e cinquenta
reais), Nota Fiscal N° 0628, referente ao servico de limpeza asseio e
conservagao — dedetizagdo na unidade situado no endereco Avenida Dr.
Jose Euclides Ferreira Gomes, s/n, Alto da Expectativa, Sobral/Ce

Paracuru, ¢% de c&G de 2023.

Documento assinado digitatmente
s
¥ E? JONADABY DE CASTRO ALVES
i} %* Data: 07/06/2023 19:19:04-0300
Verifigue em hitps://validar.iti.gov.br

JONADABY DE CASTRO ALVES
CPF: 0341.185.363-10

MINCTMADRD CINARNIAET
I.)ll\EI\Jl\I'II\I |“-’L—|RO

AGO: o4/ cb 2023 ‘
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO £l
SO PR ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIOC Di
I OL! ok | 20253
el Poly Codbs
Assinatura
B 058332523 Y

| Fravcsca

ORDENADOR DE DESPESAS

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45 '

B 85 8194-0454

(©) @ajservigos




Comp. Banco  Agéndia €1 Conia 2 Serie Chegue n° ] 1 RS _#: J 5 0’ QO # |
| |

018 104 0554 5 030014351 6 AAA 900876 4

i ] 0554 QID01 4355 3 BAR 00876 4

Pungun por asie . i

% cheque o quantic de CEvTie £ CINEUELTA _REAIS : = 4 SVEESR s s
gl T T T (4 T ¢ teniuvos ocima

o 3 SEPRy ‘-Q;'UE" TP e i e Y s 09 & sua ordem

@ﬁﬁxﬁ iy bfdﬁ'ﬂﬁ {(( ’_i_-L? de FJUpHO (_\ de 20 _.:.—3
sf('“i LaMa. I*wmfa A papnérl,

CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnw 011.901.358/0001,68 C,L ‘Qv\) CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ;m 9Ca IZ; {4 2 pEspE 02/2004
CONFECCAO‘ Olms 03874 [1f) 104 0854 03001435-1 [] AAA TOO878 4

g 1 [ 119 .Hu”‘“" [ *.lﬂ..ﬁlﬂlﬂlq' T2 it R L L B T otk

ORDENADOR DE DESPESAS

Jd EISS'-IDGB‘I']:'-IIE-G




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Biasil (RFB) € a inscrigdes em Divida Aliva da Uniao (DAU) junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas
nas aiineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.or>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:51 do dia 11/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/07/2023.

Cdadigo de controle da certiddo: B243.6A7F.590A.6D54

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202310119720

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricdo Estadual:
11070960640

CNPJ] / CPF:
1140910360000145

'|RAZAO SOCIAL:
f AJ SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/04/2023 AS 08:29:18
VALIDA ATE 13/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

*;f@*
7. PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

SOVERNANDD COM 0 POVO N° 0000000209

Razdo Social

AJ SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
WoLU562165 C.N.P.J.: 4091036000045 CENTRO 52 HE0000
Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

Enderego Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000200,/2022 Pesaoa ‘Tu;:i:‘.iza

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram reviszdos os registros constantes do Cadastrs

m

conémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipioc, até o presente exerciclo fiscal,
relative a nscricdc tcondmica acima especificada, e constatou-se naou haver nenhuma pendéncia cu
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E FINANCAS se reserva ro direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posceriormente venham a ser apuradzs.

A aceitacdo desta certidao estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: hitps://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 25 DE MAIO DE 2023

Esta certiddo € valida por 060 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 23/07/2023
COD. VALIDAGAO 0000000209




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU

¥
T@, PARACURY SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

BOVEENANDD COM. 0 PUVY.

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°®: 2023/ 0000000209

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
DATA DE EMISSAO: 25/05/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/23
PARACURU-CE, 25 DE MAIO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/05/23 as 08:45:00




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

MNome: AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certidao n®: 45522332/2022

Expedicdo: 15/12/2022, as 21:51: 5]

Validade: 13/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica—-se que AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ scob o n°® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 8§83-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leils ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidao sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadc ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos-
recolhimentos previdenciarios, a honorarioes, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publicec do
Trabalho, Comissdo de Conciliacéo Prévia ou demais titules dque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigd0:  40.910.350/0001-45

Raza
- Al SERVICOS LTDA
Social:
Endeieqo: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicGes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:25/05/2023 a 23/06/2023

Certificagdo Naimero: 2023052504295206316221

Informacgao obtida em 01/06/2023 15:53:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaggo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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n -, SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO m
. i e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

INSCRICAO

Servigo Auténoma de Agua o Esgota da Sobral SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200 4%1-4
CNPJ: 07.817.778/0001-37 Mes/Faturanento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 06/2023
PREF .M. SOBRAL-ESC. TRAJANO DE EDEIROS
RUA PEDR(C MENDES CARNEIRO. 1418, EDUCACAQ
EXPECTATIVA - Cer: 620001008
SOBRAL-CE
Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residengal | Comecel | lngustral | Fublin
PBM 5] PUB 000 | 000 | (55 %) '%1 000027
Hidrémetro |Data de Instalagsio Localizagfio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
. 6 /200
Prn \GO 79 L;,(, { szf's A015498075 | @1/1@ 1 0200270008 | 16/05/2023 | 16/06/2023
RECURSO DO PMDE DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMQS
COM Leitura anterior: 3508 Mes/Fat, Cansune o,
Leitura atual: 3593 05/2023 77 %]
Consumo: 85 04/2023 80 o
/- . A j ; 5;3?6-3%1 ; 03/2023 68 @
- Ocorrencia: LEITURA NORMAL 02/2023 35 e
L3 = OR DE DEY:PE "3 i 81/2023 20 e
ORDENAD 12/2022 86 1
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A, Data: @1/03/2023
Parametros  Cor eH Clore  Tudidez  Fluor Coli. Totals
Padrao ati 150 60295 ateB0 ate ST ato 1,Enel  Ausarite
B e - Ubtldos 10.0 7.71 5.0 1.72 .97 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod,  Desoricac NP, Valor (R$)
1 AGUA 744,55
2 ESGOTO 521,19
“ CALXA ECONOMICA FEDERAL 6
.—}\"—)k‘
QUINA: sorteios de sequnda feira a sdbado. Ap a8 X
! o2 "f'*:O :
18B-715048010-2 . C:L\-‘Q',h""\;\\'ﬂ '
29/ JUN/ 2023 HORA DF @8:35:52 i o
LOT, B5,8056818-5 TERM 017487 L
L OCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554
COMPROVANTE DE PAGAMENTD
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CF
VALOR DO PAGAMENTO: 1,265, 74
- 626000000123 657482690009
460106232305 366422000005 Multa: 2,00 (porcenta) Valer:9,00 Juros diarios: 0,03 (porcento
180-715048010- Yencinento 1a/gn/opp3  |Tetal aPagar: 4 265,74
13 VIA i
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua portual idade,
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SOBRAL CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS

RUA CEL. JOSE SABO!A,BOO cnPd 01.901.35810001-58 CLIENTE BANCARIC

CENTRO _SOBRAL-CE F‘ < ta pesoE 0212004
; JANTEL 36 e C

CONFECQAO' 01!23 sosT? 018 104 6854 ] pagolAdsl b Ak w0087 2
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Companhia Energética do Ceard

Hua Padre Vaideving, 150

Fortateza - CE - CEF. 60135-C40

GNP OF 047.261/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

4 UNIDADIE CONSUMID PO TE FORNECIMENTO:

18/05/2023 20/06/2023

5 _ i - |
B3 OUTROS-CONYV. - Poder Piblico é TRIFASICO 19/07/2023

| Poder publico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL

Rua PEDRO MENDES CARNEIRQ 00617 00817
EXPECTATIVA SOBRAL CE

CEP: 62011-000

CPF/CNPJ: 07.598.634/0001-37 INSC. EST: 069202583

+ NOTA FISCAL N° 068663261 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 20/06/2023
742387 Coneults pela Chave de Acesso em:
e htip:/dfe-portal.sefazvirtual.rs.gov.br/NFae/
chava de acesso:
2323 0807 0472 5100 0170 6600 0068 6632 6110 6513 3869
Prolocolo de aulorizaghio: 3232300021719086 - 20/06/2023 4s 22:06:20-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Data de apresentagio: 03/07/2023

742387

S TOTAL AP

ENCIMENTE

06/2023 18/07/2023 ! R$ 2.437,20

: Periodos: Band. Tarf.: Verdo : 20/05 - 20/06 Bandaira verde am junho/23, sem custos adi is na fatura. Inf gOes: www.aneal.gov.br

S AL D AN

itens de Fatura Unid. Quant. Prego unit (R§) Valor (RE) PISICOFINS  Basas Calc M8 Tarita |
i com tributos ICNSRS) | ICMS wit{RS) | |PISPASER| 187345 087 1014 VNG, | S R T
{ Energia Ativa Fomenida TE WWh 2511 0,39471 991,12 42,57 981,12 2000% 19822 029852 COFINS 197345 4,40 84,82 | funzy 2511.00 12 €]
| Enorgla Atva Fomeckia TUSD WWn 2511 056769 1.475.68 6339 147688 2000% 29513 044401 icMs 24868801 20,00 493,35 | imA23 222500 3 uo
| Ratengio Do Tribitos Fedorais KW 0 29,60- 0,00 000 000% 000 | {ABRzs —— 193400 n Lo
i3 ! IMARZS mem— 1! 29 Lo
| Subtotal Faturamento 2.466,80 | [FEV2Y mmm  1703.00 29 uo
S D - e — BN 3 ]
& 1 INOV2T e 2256.00 30 LD
& TaTaL 2497.20 10596 248680 433,36 10UT22 e =10 2 Lo
1 § TISET2? e
| EQUIPAMENTOS DE MEDICAD E CONSUMO NO PERIODO | |AGOZ2 e—— 154300 5 ]
| N" Medidor PHorido/Segmants  Dutaleitura  Lsitura  Dafalsifura  Laltura  Fafor Multiplicador  ConsumoXWh  N*Dies L2 = 113200 2 La
| SZ5TORI-NAN-280 HFP 20MAI W4T D 20.JUN 16858,0 1.0 2110 1 ARG e— i W R
|

PAGD: 29/ ot | 1023

P———

COM RECURSO DO PMDE

Postos

Medidor Grandezas Laitura Laitura Conat.  Consumo
Tarifirios  Anterior Atual Medidor kWKW | ¢
3257063-NAN-280 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 14147.00  16658.00 100 281100 | I

CALXA ECONOMICA FEDERAL

3 ‘QUINA: sorteios de sequnda-felra a sabado. Ap

TS P 180-715048014-5
29/ JUN/2023 HORA DF 28:37:21
LOT. 05,005618-5 TERM 817407

LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 2,437,209
638600000247 372000313805
022682826074 BRRAW/423870

180-715048014-5
12 VIA
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CONS PAIS ESC TRAJANO MEDE'IROS

SOBRAL
RUA CEL. JOSE SAROIA,300 ewps 01.901.358/0001-58 “ﬂ 2 ﬂz CLIENTE BANCARIO
Qn S /i : pespe 02/2004

CENTRO -SOBRAL-CE
= a ‘,‘sca
CONFECGAO: 01/23 2 f e et

AAA TOOBTE O

PO O L L s R L l" ”!‘”'5””‘ i, IHE.J,.JE".FI"E.M"""L..ﬁu'ﬁnuﬂ

L ADENADOR DE DESPESAS

JJ 055400391414 -4




OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DEB870100
RUA DOWINGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

WATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 P TR
: o7 DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
ll"II!III"'IIIIIIII"IIIIII”IIIII"IIIIIII" : 19/06/2023
CTCE SALVADOR BA PL10 : CNPJ / CPF ISHSEVE D 4
MUNICIPIO DE SOBRAL OIoREERAROD1aT
RUA PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N INSCRICAD ESTADUAL
EXPECTATIVA 69202583 VALOR A PAGAR
[ 1 ! _ > z %,
et - 5 - 62040-150 - SOBRAL - CE TIPO DE TERMINAL RS 94,91
w 1 o B . NAO RESIDENCIAL
-- a2 el
COD. DEB. AUTOMATICO
”m Ml"lmmm """""ml"m ” ||||| IH ||| |’| . i .
| CODIGO DDD
| BB 05/07/2023
820 00000 00000000103 30 230623
PLAND LOGAL : HISTORICO DO GONSUMO DE MINUTOS:  06/23: 8:42 05/23: 3:36 04/23: 3:48
ALTERNATIVO 03/23: 23:12 02/23: 11:30 01/23: 11:24 J
PAG, /LINHA DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADD HORARIO DURAGAD TARIFA VALOR

CODIGO PRUXIMD AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/QU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXD:

VALOR COM DESGONTO
P7833 - DFERTA FLAT FEE

PRESTADORA DI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 00000720196/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3611-6214 D 4

LIGACOES LOGAIS

0001/01 19/06/2023 CONSUMO MINUTOS 8:42 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 8:42 0,90
SUBTOTAL 0,90
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 16/06/2023 COMUNICACAOD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00056,54 MINUTOS P7633 a,00
SUBTOTAL b
DESCONTOS
0001/03 19/06/2023 DESCONTO PLAND CUSTOMIZADO LOD -0,580
SURTOTAL e
TG VOICE NET
0001/04 19/06/2023 ASS. VOIGE NET + 100 DE 01/06/23 A 30/06/23 42, 55% VD 04,91
SUBTOTAL 84,81
BAS 0 1Ch 53,51 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 84,51
ALIQUOTA 20%
VALOR 18,98
55
RESERVADO AQ0 FISCO
4041 .fde5.dd90.810b,eT20.7c62.4ade.5c08
FATURA N.: 0300090684372 0I 8.A. - EM RECUPERACAC JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60DD15-108
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 086870100 " .
RESUND il >
o
LOGAL TELEFONE GJ 5U VALOR p
e e e e ot COM RECURSO DO PMDE
TOTAL 94,91
AS TARIFAS. 2
[ &
S
- ~ oD
ORDENADOR DE DESFESAS
E CAIXA ECONOMICA FEDERAL ] RESUMNO DA FATURA -
2 i3 5 SERVICOS OI FIXO 84,91

= QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap SERVICOS MENSATS E EVENTUALS E LIG. FIXO-FI¥o 94 91
s:‘;; a3 : LIBACDES PARA GELULAR 0,00
. 180-715048016-1 ; B e SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00

; 5 DF B8:37:3 SEAVILOS DE TERGCEIROS 0,00
dest 79/.JUN/2023 HORA o} B g b
deal LOT, @5,005816-5 TERM B17407 3
it LOCALIDADE: SOBRAL

AG. VINCULADA: @554 ‘] VALOR A PAGAR R$ 94,91
VIEAMATMEMTA -~y

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
0T FIXD - RJ
YALOR OO PAGAMENTO: 954,91
846700000009 949100248306
158349703614 162149423060

18@-715048016-1
13 VIA

112 . BAG. SPONI © 2NA /424

-~ PAR I TFNTF:
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SOBRAL CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS
RUA CEL. JOSE SABQIA,300 cnpg 01.901.358/0001- -58 CLIENTE BANCARIO
CENTRO S_OBRAL -CE R < GD w a &ﬂ-ﬂ.o pespe 02/2001
CONFECQAO: 0”23 200879 018 of5d 03001435-1 1Y AAA t008TF 7
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